
   

                             DETERMINAZIONE N. 857  del 9/10/2012    

1 di 6 

 
 

Regione Piemonte 
Azienda Sanitaria Locale VCO 

 
 
 

SOC GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 
 
 

Direttore Dott. Federico Bonisoli 
  
 
 
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 
 

INDIZIONE GARA D’APPALTO, MEDIANTE PROCEDURA APERTA, PER LA 
FORNITURA DELLA CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RESIDENZA 
SANITARIA ASSISTENZIALE (R.S.A.) PRESSO LA STRUTTURA EX 
OSPEDALE SAN ROCCO DI VERBANIA INTRA PER UN PERIODO DI ANNI 
15 (PARI A GIORNI 5478).- 

 
 

 



   

                             DETERMINAZIONE N. 857  del 9/10/2012    

2 di 6 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N._________________ 
 
CONTO _____________________ 
 
SUB________________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO ………   Euro_______________________ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura/SOC 
………………………………. 
 
                                                    
 
 Data ……………………………….              Il Direttore Macrostruttura/ SOC …………………………… 

 
 

 
 
 



   

                             DETERMINAZIONE N. 857  del 9/10/2012    

3 di 6 

 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

 
             “ Al fine di assicurare e garantire alle diverse Strutture Complesse, ai Servizi ed Aree 

dell’Azienda gli approvvigionamenti di beni e l’esecuzione dei servizi necessari ai fini della loro 

funzionalità, si è proceduto a necessaria pianificazione, scaturita al momento in separati piani di 
programmazione. 

             
Occorre, pertanto, provvedere ad esperire, nel più breve tempo possibile, tutte le procedure 

d’appalto preordinate alla concessione del servizio di residenza sanitaria assistenziale (R.S.A.) presso la 

Struttura ex- ospedale San Rocco di Verbania/Intra, nel rispetto dei principi aziendali stabiliti al riguardo  
dall’art. 30, D.Lgs. n. 163/2006. 

 
Ora, considerato che l’attuale gestione della suddetta R.S.A., troverà scadenza in  data 31 

dicembre 2012. 
 

Considerato che la Direzione Generale dell’ Azienda all’oggi interessata al riguardo si è 

determinata a dar seguito agli adempimenti di  competenza. 
   

            Conseguentemente, nel rispetto delle linee operative di indirizzo aziendale dettate in materia, si 
ritiene di attivare l’iter procedurale preordinato all’espletamento delle prove concorsuali per l’affidamento 

della: 

 

 
FORNITURA  DELLA CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RESIDENZA SANITARIA  

ASSISTENZIALE (R.S.A) PRESSO LA STRUTTURA EX OSPEDALE SAN ROCCO DI 
VERBANIA/INTRA PER UN PERIODO DI ANNI 15 (PARI A GIORNI 5478) 

Importo presunto annuale : Euro  200.000,00 (I.V.A. esclusa) 

Importo presunto quindicinale : Euro 3.000.000,00 (I.V.A. esclusa) 
N°. GARA: 4537120   N°. CIG: 4599313128               

 

 
In considerazione della peculiarità della fattispecie e del valore economico d’appalto 

presuntivamente discendente, si ritiene di esperire la relativa prova concorsuale con procedura aperta ai 

sensi dell’art. 30, D.Lgs. n. 163/2006, individuando in una durata di anni quindici (pari a giorni 5478) il 
periodo efficace per garantire i risultati attesi dall’intervento organizzativo e di programmazione, e 

prescegliendo ai fini dell’aggiudicazione il criterio dell’ offerta economicamente più vantaggiosa in 

analogia dell’art. 83 D.Lgs. 12/04/2006, n. 163. 
 

La procedura in questione s’intende altresì proposta in conformità al contenuto del relativo 
 
-   Bando di gara 
 

depositato agli atti, nonché della seguente documentazione, anch’essa depositata agli atti: 

 
- Capitolato  Speciale d’oneri   
- autocertificazione di stati/fatti plurimi 
- dichiarazione di presa visione ed accettazione incondizionata del contenuto dei Capitolati d’Oneri 
- dichiarazione di avvenuto sopralluogo dei luoghi in cui il servizio dovrà essere svolto; 
 
Per quanto poi riguardante l'aspetto pubblicitario della gara, ferma restando l'aderenza ai dettami di 

legge in materia, non  espressamente contemplati dal suddetto art. 30,  si ritiene comunque di procedere 
alla pubblicazione del relativo  Bando di gara, in forma integrale  sul sito internet aziendale, nonché, per 

estratto, sui seguenti quotidiani nazionale e regionali, al fine di garantire adeguata forma di pubblicità:   

 
 

 



   

                             DETERMINAZIONE N. 857  del 9/10/2012    

4 di 6 

 

AVVENIRE 
CORRIERE DI NOVARA 

ECO RISVEGLIO  

 
e ciò, a seguito di indagine conoscitiva e ricognitiva del mercato sulla base della gara effettuata da 

“S.C.R. Piemonte S.p.A. Società di Committenza della Regione Piemonte – Torino” riferita al “Servizio di 
pubblicazione legale di atti  e provvedimenti”  sono state individuate le Agenzie di pubblicità che offrono 

all’Azienda le migliori condizioni economiche. 
 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di 

programmazione ed indirizzo aziendali 
  

Tutto ciò premesso, quindi, promuovendo l’assunzione di debito provvedimento di formale 
indizione della gara,  così 

 

D E T E R M I N A 
 

 
1°)di indire, per le motivazioni ed alla luce delle discipline legislative richiamate in sede di 

preambolo, la sotto indicata gara mediante procedura aperta, ai sensi dell’art. 30, D.Lgs. n. 163/2006,  
prescegliendo per la relativa aggiudicazione il criterio dell’ offerta economicamente più vantaggiosa in 

analogia all’art. 83 D.Lgs. 12/04/2006, n. 163 della: 

 

 
FORNITURA  DELLA CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RESIDENZA SANITARIA  

ASSISTENZIALE (R.S.A) PRESSO LA STRUTTURA EX OSPEDALE SAN ROCCO DI 
VERBANIA/INTRA PER UN PERIODO DI ANNI 15 (PARI A GIORNI 5478) 

Importo presunto annuale : Euro  200.000,00 (I.V.A. esclusa) 

Importo quindicinale presunto : Euro 3.000.000,00 (I.V.A. esclusa) 

N°. GARA: 4537120   N°. CIG: 4599313128             

 

 

2°) di approvare il Bando di gara, in conformità al testo che si allega sotto la lettera A) al presente 
provvedimento, di cui forma parte integrale e sostanziale, per la pubblicità di rito che avverrà con 

le modalità sotto indicate ed in premessa narrate: 
   

 SITO INTERNET AZIENDALE (bando integrale)    gratuito 
 

    

 AVVENIRE (per estratto) costo euro 459,80 
                                                                                                                      (IVA compresa) 

 
 CORRIERE DI NOVARA                                      (per estratto)                 costo euro 358,16 

                                                                                                                      (IVA compresa) 

            ECO RISVEGLIO                                               (per estratto)                 costo euro 283,14   

                                                                                                                      (IVA compresa) 

 

3°) di approvare, altresì, il relativo Capitolato speciale d’oneri con relativo schema d’offerta, allegato 

sotto la lettera B) al presente provvedimento per formarne parte integrante. 

 

 

 

 



   

                             DETERMINAZIONE N. 857  del 9/10/2012    

5 di 6 

 

4°) di dare atto che le Imprese partecipanti alla gara, saranno vincolate al rispetto della  seguente 
documentazione: 

 

- autocertificazione di stati/fatti plurimi; 
- dichiarazione di presa visione e di accettazione incondizionata del contenuto del capitolato 

speciale d’oneri 
- dichiarazione di avvenuto sopralluogo dei luoghi in cui il servizio dovrà essere svolto; 

 
 secondo i moduli allegati al presente provvedimento rispettivamente sotto le lettere C) ,D) e E) 

che del medesimo formano, a loro volta, parte integrante. 

 
5°) di imputare l'onere di spesa complessivamente derivante dalla pubblicità del Bando di gara, pari 

ad euro 1101,10= - IVA inclusa - sul conto 3 10 04 50 del Conto Economico Esercizio 2012, 
avvalendosi della sotto indicata autorizzazione, che presenta sufficiente disponibilità: 

 

 autorizzazione n. 5       subimpegno n.  10; 
  

6°) di confermare che all'imputazione di spesa per la fornitura in parola si provvederà in sede di atto 
formale di aggiudicazione degli appalti.-  

 
7°) di dare mandato alla SOC Affari generali di trasmettere copia del presente atto al Collegio 

Sindacale ai sensi dell’art. 14  L.R. 10/1995” 

  
 
 

* * * * * * * * * 
 
 
 
 
 
 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

                                                                               IL DIRETTORE  

                                                                              S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 
                                                                              

                                                                                          (Dr.Federico Bonisoli) 
FB/lm 

Il Responsabile del Procedimento: 
Dott:Federico Bonisoli                                

(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELL’OGGETTO  DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE DELL’ASL VCO 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 



   

                             DETERMINAZIONE N. 857  del 9/10/2012    

6 di 6 

 

 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’ Albo Ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 

provvedimento e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP X FL         

 DIST. 0  F X REF         

X DIST. V  SD X ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

